ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Gia Lai, ngày        tháng       năm 2022
V/v thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg

ngày 20/9/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về nâng cao công tác chăm sóc

sức khoẻ Nhân dân; chủ động thích

ứng linh hoạt, góp phần phục hồi

nhanh, phát triển bền vững

                              Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành của tỉnh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để tổ chức thực hiện kịp thời, có hiệu quả nội dung Chỉ thị số 16/CT-TTg

ngày 20/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao công tác chăm sóc sức

khoẻ Nhân dân; chủ động thích ứng linh hoạt, góp phần phục hồi nhanh, phát

triển bền vững, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành của tỉnh; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt đầy đủ, sâu sắc các quan điểm, chủ trương,

đường lối của Đảng về công tác y tế:

- Nghị quyết số 20-NQ/TW; Nghị quyết số 21-NQ/TW Ban chấp hành

Trung ương khóa XII, Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Đặt sức khỏe, tính mạng của người dân lên trên hết, trước hết; làm việc

phải thực chất, hiệu quả, vì Nhân dân phục vụ; mỗi cán bộ, nhân viên y tế đều

khắc ghi và hành động theo lời dạy của Bác Hồ và 12 điều y đức, không ngừng

trau dồi kiến thức, chuyên môn nghiệp vụ, làm giàu y lý, nâng cao y thuật.

- Công tác chăm sóc sức khoẻ Nhân dân là công việc chung của toàn hệ

thống chính trị với nòng cốt là ngành Y tế; các sở, ngành, địa phương cần quan

tâm đầu tư, dành thời gian chỉ đạo, tích cực hỗ trợ ngành Y tế theo đúng chức

năng, nhiệm vụ, thẩm quyền; phát triển ngành Y tế một cách tổng thể, toàn diện

cả y tế công lập và y tế tư nhân.

- Phát huy tinh thần đoàn kết; tiếp tục đề cao tinh thần trách nhiệm, năng

động, sáng tạo, dám nghĩ dám làm, nhất là của người đứng đầu, người có thẩm

quyền trong thực hiện các nhiệm vụ của ngành, địa phương về công tác y tế,

trước hết là trong công tác phòng, chống dịch COVID-19.

 - Triển khai có trọng tâm, trọng điểm, tránh dàn trải, xác định những việc

quan trọng, cấp bách, cần giải quyết ngay; bảo đảm thực hiện tốt những công

việc thường xuyên; ứng phó hiệu quả với những vấn đề phát sinh; có lộ trình, kế

hoạch và phân công trách nhiệm cụ thể đối với các nhiệm vụ trung và dài hạn.

2. Tiếp tục tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện quyết liệt, có hiệu quả

công tác phòng, chống dịch COVID-19 và tiêm vắc xin phòng COVID-19

- Triển khai đồng bộ, hiệu quả Chương trình phòng, chống dịch COVID-

19 và các nội dung về y tế trong Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã

2

hội; toàn ngành Y tế và các cấp, các ngành, địa phương tiếp tục bám sát diễn

biển tình hình dịch bệnh, quyết liệt chỉ đạo và tăng cường kiểm tra, giám sát việc

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch. Tuyệt đối không chủ quan, mất cảnh

giác; chủ động, sẵn sàng cho mọi tình huống, không để dịch bệnh bùng phát trở

lại. Tiếp tục triển khai nghiêm túc, hiệu quả chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,

nhất là đồng bộ 3 trụ cột chống dịch là xét nghiệm, cách ly, điều trị; thực hiện

nghiêm 2K (khẩu trang, khử khuẩn) + vắc xin + thuốc + điều trị + công nghệ +

ý thức người dân + các biện pháp khác.

- Trên cơ cở các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống

dịch COVID-19 và Bộ Y tế, yêu cầu Sở Y tế tiếp tục phát huy vai trò nòng cốt,

nắm chắc diễn biến dịch bệnh; chịu trách nhiệm việc đôn đốc, hướng dẫn, kiểm

tra việc thực hiện phòng, chống dịch, trước mắt tập trung chỉ đạo quyết liệt việc

tiêm vắc xin, nhất là các địa phương có tỷ lệ tiêm chủng thấp.

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm trước

UBND tỉnh về việc tiêm vắc xin trên địa bàn.

3. Khẩn trương tổ chức rà soát, đề nghị cấp thẩm quyền sửa đổi, bổ

sung hoàn thiện thể chế, chính sách, pháp luật về y tế

- Sở Y tế phối hợp với Sở Nội vu, Sở Tài chính, Sở Tư pháp tập trung rà

soát các bất cập về thể chế, cơ chế, chính sách về y tế trên cơ sở bám sát thực

tiễn, phát hiện nhanh các vấn đề phát sinh và kịp thời đề xuất cấp có thẩm quyền

điều chỉnh quy định của pháp luật có liên quan; đề xuất đẩy mạnh phân cấp,

phân quyền, đi đôi với phân bổ nguồn lực, nâng cao năng lực cán bộ thực thi và

tăng cường kiểm tra, giám sát.

- Sở Y tế chủ trì phối hợp với các sở, ngành, địa phương:

+ Tổ chức triển khai Đề án phát triển hệ thống y tế tỉnh Gia Lai đến năm

2030 (sau khi được cấp thẩm quyền phê duyệt);

+ Tiến hành sơ kết đánh giá kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết số 20-

NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII,

trên cơ sở đó tiếp tục đề xuất để hoàn thiện hệ thống thể chế, chính sách, cơ chế

quản lý của ngành;

+ Nghiên cứu, đề xuất tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong mua sắm, đấu

thầu, đầu tư phát triển).

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ động,

tích cực phối hợp với Sở Y tế tháo gỡ kịp thời các khó khăn, trước mắt là các

vấn đề mua sắm, đấu thầu, bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế, thanh toán chi phí

bảo hiểm y tế.

4. Quan tâm động viên, nâng cao chế độ đãi ngộ đối với cán bộ, nhân

viên y tế

- Sở Y tế phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và

các cơ quan liên quan nghiên cứu, đề xuất cấp thẩm quyền chế độ, chính sách (kể

cả giải pháp nhằm giữ và thu hút nguồn nhân lực) đối với cán bộ, nhân viên y tế.

3

- Các Sở, ngành, trước hết là Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố

chú trọng chỉ đạo việc khen thưởng, biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân có

thành tích, đóng góp cho công tác phòng, chống dịch COVID-19, đồng thời xử

lý nghiêm theo quy định của Đảng và Nhà nước đối với các trường hợp vi phạm.

5. Bảo đảm đủ thuốc, trang thiết bị, vật tư y tế

- Sở Y tế tăng cường chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và các đơn

vị, tổ chức thuộc thẩm quyền quản lý thực hiện đầy đủ các chức năng, quyền

hạn, nhiệm vụ theo quy định của pháp luật về mua sắm, đấu thầu để bảo đảm đủ

thuốc, trang thiết bị, vật tư y tế phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh cho

Nhân dân và chịu trách nhiệm theo thẩm quyền trước các quy định của Đảng,

Nhà nước nếu để xảy ra tình trạng thiếu thuốc, trang thiết bị y tế. Tăng cường

ứng dụng công nghệ thông tin trong cung cấp, kết nối, công khai thông tin về

đấu thầu; đẩy mạnh và quản lý chặt chẽ việc tổ chức mua sắm, đấu thầu, bảo

đảm công khai, minh bạch, khoa học, hiệu quả, tránh lãng phí và thực hiện

nghiêm các quy định về phòng, chống tiêu cực, tham nhũng, lợi ích nhóm.

- Sở Y tế phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Bảo hiểm xã

hội tỉnh Gia Lai và các đơn vị liên quan đánh giá hiệu quả công tác đấu thầu

thuốc tập trung thời gian qua, trên cơ sở đó đề xuất giải pháp cụ thể để nâng cao

hiệu quả, bảo đảm tiến độ mua sắm, đấu thầu thời gian tới; chủ trì trong việc lấy

ý kiến đề xuất cấp có thẩm quyền về cơ chế tổ chức cung ứng, dự trữ, mua sắm

đặc thù đối với các loại thuốc hiếm, thuốc cần thiết cho điều trị các bệnh hiếm

gặp để kịp thời phục vụ điều trị của các cơ sở y tế.

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế thực hiện nghiêm chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 778/CĐ-TTg ngày 05/9/2022 và chỉ

đạo của UBND tỉnh về việc bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế để phục vụ công

tác khám bệnh, chữa bệnh và khẩn trương hướng dẫn việc tổ chức mua sắm, đấu

thầu thuốc, trang thiết bị y tế theo quy định.

6. Đẩy mạnh giải ngân, đổi mới tài chính, bảo hiểm y tế

- Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã thành phố khẩn trương đẩy

nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công; nguồn vốn thuộc Chương trình phục

hồi, phát triển kinh tế - xã hội; các nhiệm vụ, dự án thuộc Chương trình Mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 đã được phê duyệt. Các Sở: Y tế, Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính tăng cường chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực

hiện theo nhiệm vụ được giao.

- Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh, các cơ

quan liên quan đề xuất đảm bảo công tác tài chính của ngành y tế, tạo điều kiện

cơ bản, dài hơi để nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, y tế dự phòng và thực

hiện tự chủ các cơ sở y tế, bảo đảm thu nhập của nhân viên y tế; tiếp tục thực

hiện lộ trình bao phủ bảo hiểm y tế gắn với bảo đảm quyền lợi của người dân.

- Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ trì giải quyết đối với các vướng mắc, khó khăn

trong thanh, quyết toán chi phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế thuộc thẩm

quyền, đặc biệt đối với chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo báo

4

cáo quyết toán năm của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh sau khi đơn vị được Cơ

quan bảo hiểm xã hội giám định theo quy định tại khoản 2, Điều 32 Luật Bảo

hiểm y tế; đối với các vướng mắc, khó khăn do cơ chế, chính sách thì tổng hợp,

báo cáo Bộ Y tế, Bộ Tài chính, Hội đồng quản lý Bảo hiểm xã hội Việt Nam để

chủ trì, giải quyết.

7. Phát triển hệ thống y tế cơ sở, y tế dự phòng

Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính để tham mưu Chủ

tịch UBND tỉnh các nội dung:

- Rà soát, kiện toàn, nâng cao năng lực đội ngũ ngành Y tế, đặc biệt là hệ

thống y tế cơ sở, y tế dự phòng trên địa bàn.

- Triển khai các dự án đầu tư hệ thống y tế cơ sở, y tế dự phòng sử dụng

nguồn vốn từ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm

nguồn nhân lực để vận hành, khai thác sử dụng đúng mục đích, hiệu quả, tránh

lãng phí.

 - Bố trí kinh phí từ ngân sách nhà nước mua vắc xin, sinh phẩm y tế bắt

buộc theo quy định hiện hành và các nhiệm vụ thường xuyên khác thuộc

Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số giai đoạn 2016 -2020 chuyển thành nhiệm

vụ chi thường xuyên của ngành Y tế theo các chế độ, chính sách được cấp có

thẩm quyền ban hành và Kế hoạch số 2207/KH-UBND ngày 31/12/2021 của

UBND tỉnh về thực hiện Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số trên địa bàn tỉnh

Gia Lai giai đoạn 2021- 2025.

- Đẩy nhanh tiến độ xây dựng một số cơ sở y tế mới trong kế hoạch đầu tư

công trung hạn 2021-2025.

8. Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, tăng cường kết hợp y học

cổ truyền với y học hiện đại

- Tiếp tục nâng cao chất lượng dịch vụ khám, chữa bệnh; bảo đảm vận

hành hiệu quả hệ thống khám bệnh, chữa bệnh. Thực hiện, chăm sóc toàn diện

người bệnh và nâng cao sự hài lòng của người bệnh ở các tuyến. Phát triển các

kỹ thuật y khoa chuyên sâu ở bệnh viện tuyến tỉnh và bệnh viện khu vực.

- Sở Y tế chỉ đạo Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng tỉnh và

Khoa Y học cổ truyền tại các bệnh viện đa khoa/Trung tâm Y tế tiếp tục củng cố

về cơ sở vật chất, nhân lực để phát huy lợi thế y học cổ truyền, kết hợp chặt chẽ y

học cổ truyền với y học hiện đại trong phòng bệnh, khám, chữa bệnh, phục hồi

chức năng, nâng cao sức khoẻ.

-  Tiếp tục triển khai các chương trình tăng cường đào tạo, luân phiên cán

bộ y tế, chuyển giao kỹ thuật cho tuyến dưới; có giải pháp, chương trình nâng

cao năng lực khám, chữa bệnh cho tuyến cơ sở, nhất là trạm y tế, phát triển mô

hình bác sĩ gia đình.

9. Đẩy mạnh chuyển đổi số, cải cách hành chính y tế

- Sở Y tế, các sở, ngành, địa phương tiếp tục chỉ đạo tăng cường đổi mới

lề lối làm việc, kỷ cương, kỷ luật hành chính; đẩy mạnh cải cách hành chính

5

theo Quyết định số 602/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh Gia Lai về

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-

2025 và định hướng đến năm 2030 của tỉnh Gia Lai (nhất là cải cách thủ tục

hành chính, tạo điều kiện tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của người dân và doanh

nghiệp); nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước.

- Sở Y tế phối hợp với các sở, ngành, địa phương đẩy mạnh phân cấp,

phân quyền về quản lý nhà nước trong lĩnh vực y tế, đặc biệt liên quan tới lĩnh

vực dược, trang thiết bị y tế; đẩy nhanh và bảo đảm thực chất chuyển đổi số

trong lĩnh vực y tế (khám, chữa bệnh từ xa, thực hiện các thủ tục trên môi

trường mạng, kết nối cơ sở cung ứng thuốc, hồ sơ sức khỏe, làm sạch dữ liệu

tiêm chủng...) theo Quyết định số 5316/QĐ-BYT ngày 22/12/2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số y tế đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030”.

- Sở Y tế khẩn trương triển khai, xác định các trọng điểm để tập trung

thực hiện có hiệu quả chuyển đổi số trong 2-3 năm tới, gồm:

+ Tiếp tục sử dụng phần mềm dịch vụ công trực tuyến; triển khai sử dụng

có hiệu quả phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc, tăng cường sử dụng

văn bản điện tử, giảm thiểu việc sử dụng văn giấy; thực hiện ký số điện tử và số

hóa văn bản điện tử đúng quy định; thực hiện gửi, nhận văn bản, công việc qua

môi trường mạng, hệ thống email công vụ để đảm bảo nhanh, kịp thời, chính

xác.

+ Triển khai thanh toán không dùng tiền mặt vào kế hoạch chuyển đổi số

những năm tiếp theo, trong đó yêu cầu Bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các

huyện, thành phố bắt buộc triển khai thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt.

+ Triển khai chuẩn hóa hồ sơ sức khỏe cá nhân, đảm bảo mỗi người dân

có duy nhất một hồ sơ sức khỏe; tiếp tục đồng bộ số liệu giữa các hệ thống phần

mềm y tế trong toàn tỉnh, đảm bảo người dân tra cứu đầy đủ các thông tin sau

khi khám, chữa bệnh; yêu cầu trung tâm y tế các huyện, thành phố xây dựng kế

hoạch và chỉ đạo các trạm y tế xã, phường, thị trấn phối hợp với lực lượng công

an xã triển khai rà soát, cập nhật số căn cước công dân vào sổ sức khỏe điện tử

của người dân tại địa phương.

+ Triển khai phần mềm quản lý khám, chữa bệnh và thanh toán bảo hiểm

y tế; xây dựng hệ thống khám chữa bệnh từ xa tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh và các

trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố. Triển khai phần mềm quản lý nhà thuốc

và bán thuốc kê đơn giúp công khai minh bạch trong việc bán và kê khai các loại

thuốc trên thị trường; làm sạch dữ liệu tiêm chủng...).

+ Triển khai Đề án khám, chữa bệnh từ xa giai đoạn 2020 - 2025; Đề án

Bệnh án điện tử, tiến tới bệnh viện thông minh.

 Các sở, ngành: Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông và các sở,

ngành có liên quan tích cực phối hợp, hỗ trợ Sở Y tế triển khai thực hiện các nội

dung chuyển đổi số của ngành Y tế.

6

10. Triển khai phát triển công nghiệp dược và trang thiết bị y tế

- Các Sở: Y tế, Công Thương, Khoa học và Công nghệ quan tâm, triển

khai việc thực hiện Chương trình phát triển công nghiệp dược trong tỉnh (theo

Quyết định số 376/QĐ-TTg ngày 17/3/2021), nhất là các dự án, chương trình

trọng điểm ưu tiên kêu gọi đầu tư; thúc đẩy việc nghiên cứu khoa học, chuyển

giao công nghệ, nhất là về thuốc, sinh phẩm; phát huy lợi thế của tỉnh Gia Lai về

dược liệu...bảo đảm thuốc đủ về số lượng, tốt về chất lượng, giá hợp lý, đáp ứng

nhu cầu phòng, chống dịch và khám, chữa bệnh.

- Sở Y tế, các Sở, ngành liên quan tập trung chỉ đạo kiên quyết không để tình

trạng thiếu thuốc, thiếu trang thiết bị ảnh hưởng đến công tác khám, chữa bệnh.

- Sở Y tế tăng cường hợp tác với các trường Đại học trong việc đào tạo,

tham khảo kinh nghiệm nâng cao năng lực quản lý thuốc, trang thiết bị y tế; lưu

ý thúc đẩy các cơ chế hợp tác nhằm tiếp cận sớm các loại thuốc mới.

11. Đổi mới và nâng cao hiệu quả thông tin, truyền thông

Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan báo chí phối hợp chặt

chẽ, tiếp tục làm tốt hơn nữa công tác thông tin, tuyên truyền theo tinh thần

“truyền thông chủ động, đi trước” để toàn xã hội đồng thuận, tham gia thực hiện

các giải pháp nâng cao chất lượng công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức

khỏe nhân dân; đặc biệt là thông tin về tình hình và biện pháp phòng, chống

dịch, tiến độ tiêm vắc xin; kịp thời phản bác, đấu tranh chống các luận điệu,

thông tin xấu độc; khẳng định sự nỗ lực, thành quả rất cơ bản của toàn Ngành Y,

củng cố hình ảnh “thầy thuốc như mẹ hiền”.

12. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội,

hiệp hội, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh, các tổ chức quốc tế và Nhân dân tiếp

tục đồng hành, quan tâm, chia sẻ, ủng hộ ngành Y tế, góp phần đưa ngành Y tế

phát triển nhanh và bền vững, thực hiện ngày càng tốt hơn nhiệm vụ cao cả là

chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe Nhân dân, góp phần xây dựng đất nước

hùng cường, thịnh vượng và Nhân dân ấm no, hạnh phúc.

Yêu cầu Giám đốc các sở, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Bộ Y tế;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy; VP  Đoàn Đại biểu  Quốc hội

và Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các Hội, đoàn thể của tỉnh;

- Báo Gia Lai; Đài PTTH Gia Lai;

- CVP, các Phó CVP.UBND tỉnh;

- Lưu VT, KTTH, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Thị Thanh Lịch

7

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-10-12T11:03:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T16:37:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T16:53:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T16:53:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T16:53:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T16:53:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!